Rio Grande do Sul , 23 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3535

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, e visando a maior competitividade no certame, torna público, a

partir desta data, para conhecimento dos interessados, que retificou

item do Edital de Pregão Presencial nº. 09/2023, do Processo

Licitatório nº. 46/2023, como segue:

1 – Fica retificado o Edital no que diz respeito sobre ano de fabricação

do caminhão não inferior a 2010, portanto a abertura do processo

passa a ser o dia 31 de março as 09: horas.

O Edital retificado encontra-se disponível no site

www.sagradafamilia.rs.gov.br.

Ficam inalterados os demais itens e atos até então praticados do Edital

nº. 09/2023, do Processo Licitatório nº 46/2023.

Sagrada Família - RS, 22 de março de 2023.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:C657C759

LICITAÇÕES

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 36/2023

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna

público que no dia 22/03/2023 procedera com licitação na modalidade

de DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 049/2023, DO TIPO MENOR PREÇO

POR ITEM PARA, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS AO

PROCESSO SELETIVO DESTE MUNICÍPIO. A cópia dos seus

anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da Prefeitura

Municipal no horário das 07:00 as 13:00 horas, ou no site do

Município.

Sagrada Família – RS 22 de março de 2023.

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:DB5927A9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2022

Processo Administrativo nº 2188/2022 – Inexigibilidade 015/2022.

CONTRATADO: ADRIANA REGINA TRAMONTINI (CPF

600.698.900-53).

OBJETO: Aluguel de um prédio com galpão pré moldado em

alvenaria, para ser utilizado como depósito de materiais elétricos.

Ajusta o valor mensal a ser pago em R$ 2.604,00 mensais. Prorroga o

prazo contratual de 19/03/2023 a 19/06/2023.

Salto do Jacuí, 22 de março de 2023

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:BA7F7469

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 027/2023, em favor da

empresa BERTA INDÚSTRIA DE FRALDAS LTDA - ME, de CNPJ

19.498.639/0001-77, no valor de R$ 33.728,40. Objeto: Aquisição de

fraldas geriátricas para a Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar

Social. Dotação orcamentária: 2046 – 33.90.32.03 – 040.

Salto do Jacuí, 22 de março de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:8F107FAB

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 028/2023, em favor

das empresas VILMAR MÜLLER AUTO PEÇAS (CNJPJ

18.516.224/0001-16), MEGA POSTO 2000 LTDA. (CNPJ

03.553.730/001-08) e PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. (CNPJ

76.552.7951/0001-85), no valor total de R$ 26.703,86. Objeto:

Aquisição de lubrificantes, óleos hidráulicos e filtros específicos da

marca Caterpillar, para serem utilizados na manutenção da

Retroescavadeira e Motoniveladora da Secretaria Municipal de Obras

e Trânsito. Dotação orçamentária: 2020 – 33.90.30.01.03 – 003.

Salto do Jacuí, 22 de março de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:227E9ECF

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 029/2023, em favor de

MARCIA CERENITA SIGNOR DA SILVEIRA (CPF 644.644.400-

10). Objeto: Pagamento de prestação de serviços realizados no

período de 24/02 a 27/02 como cuidadora de idoso em situação de

vulnerabilidade, o qual encontrava-se internado junto ao Hospital São

Vicente de Paula na cidade de Cruz Alta para realização de cirurgia,

não possuindo familiares para acompanhá-lo. Dotação orçamentária:

2043 – 33.90.36.99 – 001.

Salto do Jacuí, 22 de março de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:207BC46C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 030/2023, em favor da

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (CNPJ

34.028.316/0026-61). Objeto: Contratação de produtos e serviços por

meio de pacote de serviços dos Correios para o ano de 2023 (01/01/23

a 31/12/23), de acordo com contrato vigente até 15/06/2025. Valor:

R$ 12 mil (estimado). Dotação orcamentária: 2007 – 33.90.39.99.05 –

002.

Salto do Jacuí, 22 de março de 2023.